



平成18年2月期 第1四半期業績の概況（連結）

平成17年7月15日

上場会社名 株式会社 マルエツ

(URL <http://www.maruettsu.co.jp/>)

代表者 役職名 代表取締役社長

氏名 太田 清徳

(コード番号：8178)

問合せ先責任者 役職名 経理部長

氏名 井野 浩一

(東証第一部)
TEL(03)3590-0016

米国会計基準採用の有無 無

1. 四半期業績の概況の作成等に係る事項

売上高の会計処理の方法の最近連結会計年度における認識の方法との相違の有無 : 無

2. 平成18年2月期第1四半期業績の概況（平成17年3月1日～平成17年5月31日）

(1) 営業収益

	営業収益	前年同期比
平成18年2月期第1四半期	83,291百万円	95.1%
平成17年2月期第1四半期	87,595百万円	96.1%
(参考)平成17年2月期通期	351,948百万円	96.6%

(注) 営業収益の数値は監査法人による監査を受けておりません。

[営業収益に関する補足説明]

当第1四半期における国内経済は、原油価格の高騰による影響が懸念されたものの、個人消費は雇用環境の改善傾向を反映し、持ち直しの動きが見られました。小売業界におきましては、業種・業態を超えた企業間競争の激化等により、厳しい経営環境が続いており、当社グループの営業収益は、前年同期比95.1%の83,291百万円となりました。なお、単体の既存店売上高伸長率は、94.6%となりました。

当第1四半期の新規出店状況につきましては、3月に天王町店（神奈川県）、草加八幡店（埼玉県）、4月に新小岩店（東京都）、四季の森フォレオ店（神奈川県）を新設いたしました。

また、経営資源効率化のため北浦和HOPビル店（埼玉県）他11店舗を閉鎖いたしました結果、第1四半期末の店舗数は203店舗となりました。

連結子会社では、株式会社ポロロッカにおいて1店舗の閉鎖を行ったことにより、第1四半期末のグループ合計店舗数は267店舗となりました。

(2) 当該四半期において企業集団の財政状態及び経営成績に重要な影響を与えた事象

該当事象はありません。

3. 平成18年2月期の連結業績予想（平成17年3月1日～平成18年2月28日）

	営業収益	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	175,000	2,100	900
通期	352,000	4,800	2,200

1株当たり予想当期純利益（通期） 17円 77銭

(参考) 平成18年2月期の個別業績予想（平成17年3月1日～平成18年2月28日）

	営業収益	経常利益	当期純利益	1株当たり年間配当金		
				中間	期末	
	百万円	百万円	百万円	円 銭	円 銭	円 銭
中間期	161,000	2,000	900	6 0 0		
通期	322,900	4,500	2,100		6 0 0	1 2 0 0

1株当たり予想当期純利益（通期） 16円 96銭

[業績予想について]

業績は当初計画に対し下回って推移しておりますが、当初の業績予想（平成17年4月13日発表）に変更はありません。

なお、上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

《参考資料》

平成18年2月期第1四半期業績の概況（平成17年3月1日～平成17年5月31日）

（1）連結月別営業収益

（単位：百万円）

	3 月 度	4 月 度	5 月 度	連結第 1 四半期
売 上 高	27,362	26,803	27,555	81,721
営 業 収 入	520	518	531	1,570
営 業 収 益	27,882	27,321	28,087	83,291

（2）連結部門別売上高

（単位：百万円 %）

区 分	当連結第 1 四半期	前連結第1四半期	前年同期比
生 鮮 食 品	25,486	26,823	95.0
加 工 食 品	48,673	51,086	95.3
雑 貨 衣 料	7,006	7,564	92.6
そ の 他	554	401	138.2
合 計	81,721	85,875	95.2

（3）単体売上高・客数・客単価・既存店伸び率

（単位：百万円 %）

部 門	3 月 度	4 月 度	5 月 度	単体第 1 四半期
生 鮮 食 品	7,929	7,716	8,081	23,727
加 工 食 品	14,901	14,626	15,021	44,548
雑 貨 衣 料	2,133	2,175	2,147	6,456
合 計	24,963	24,518	25,250	74,732
（ 前 年 比 ）	97.6	96.5	92.2	95.3
（ 既存店前年比 ）	96.1	96.0	92.2	94.6
（ 客 数 ）	97.4	96.2	95.1	96.1
（ 客 単 価 ）	98.7	99.9	96.9	98.5

参考：平成17年2月期第1四半期

（単位：%）

項 目	3 月 度	4 月 度	5 月 度	単体第 1 四半期
（ 前 年 比 ）	93.8	95.3	100.1	96.4
（ 既存店前年比 ）	92.4	92.6	96.3	93.8
（ 客 数 ）	97.0	99.2	99.0	98.4
（ 客 単 価 ）	95.2	93.3	97.3	95.3